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T u t l l u k .
hogy igazunk van, hogy Fé
nyesék nem bírják szent ta
nainkat elhomályosítani. Azt 
is tudtuk, hogy. Fényes Samu 
szájában a tudomány nem tu 
domány, hanem csak maszlag. 
De annyira mégsem voltunk 
szakképzettek — hiszen ezt 
nem is lehet minden embertől 
megkívánni — : hogy úgy 
láttunk volna át Fényes ur 
szitáján, mint ahogyan ma 
látunk, miután Tamás, Mik- 
lóssy, Burján és Vass elmond
ták tegnapi szavaikat. Fé
nyesnél fényesebbnél bebizo
nyítva, hogy a keresztény társa
dalom nem indul üred jelsza
vak után, hanem, megdönthe
tetlen igazságokon épült fel an
nak egész világnézete.

Tudtuk, hogy jóindulat nem 
vezérli az uttörőiskolát, mikor 
tévtanaival bejárja az országot 
és lázit minden ellen, a mi a 
keresztény magyar előtt min
dig szent volt és marad. De 
oly világosan bebizonyítva nem 
láttuk — hiszen az élet gondjai 
közt nem értünk erre rá — 
hogy vendégszerető magyar szi
vünkön, egy álnok kígyót me
lengetünk, mely legnyugodtabb 
hidegvérével tervszerűen tör 
ellenünk és kiforgatva minde
nünkből iöldönfutóvá akar 
tenni.

Tudtuk, hogy Székesfehér
vár közönségében él a jobbér
zés, mely kizárja a fogékony
ságot vásári gsetteszmék iránt. 
De ily impozáns módon meg
nyilatkozni ezen szent érzést, 
őszintén szólva, ilyen arány
ban nem reméltük — hiszen 
ki lát ma a fülig begombolko
zott világban a Ielkekbe?

Hanem azt most már egész 
biztosan tudjuk, hogy Fénye
sek százszor is meg fogják 
gondolni, újra közénk jönni, 
mert — mert Székesfehérvár 
közönsége tiltakozik ez ellen

cs kikéri magának az ilyen 
inzultust. És ha mégis beme
részkednének mégegyszer hoz
zánk, erélyesen fogjuk köve
telni a városi hatóságtól, 
hogy akadályozzák meg őket

ebben és védjenek meg min
ket, ne engedjenek vallás ellen 
izgatni, mert mi ezt nem fog
jak tűrni! Nekünk erre tör
vényszabta jogunk van.

Diaboló.

Világnézetek harca
és

az áltudósok kudarca.
Tudományos vitaelöadás a Szt. István-teremben.

Miisor lesz vége a hatalmam
nak? Kérdi a boszorkányokat 
Macbeth, a világ legrötétebb 
gazembere. Felelet: Majd ha 

j  m .'gindul a birnámi erdő!
] Csütörtökön este félhét órá- 
túl féltizig legalább nyolcszáz 

! ember töltötte meg Szent Ist- 
ván-termet Nyitott szemekkel, 
sz<- mjas léli kkel szívta magába 
a szónokok szavait. Bámulatos 
kitartással bírta le azt a roppant 
munkát, mely a komoly, tudo
mányos fejtegetések végiggon
dolásához kellett. Nagy örömök 
szántanak lelkűnkbe, tavaszi rü
gyek pattogását neszeljük, gyö- 
zelmi trombiták harsogását fi- 
gyeljiik ki ebből a hatalmas, j 
győzedelmes tényből. Megindul : 
a komoly, az intelligens, a ke- | 
resztény magyarság. Halljátok-e 
feesegők és áltudósok, halljá
tok-e kópromboló vandalok? 
Dübörgő lépésekkel jön a vég, 
a vég! Megindul a birnámi erdő!

Kezdődik.
Fólhét órakor már telisded-tele 

volt a Szt. István-terem. Minden ; 
A széksorok, az állóhelyek, a | 
páholyok. Legkevesebb nyolc
száz ember volt a teremben.

| Ott volt mindenki, akinek lelkét 
i fölverte az a brutális kődobálás, 

mellyel véres sebeket vertek 
durva kezek a kereszténységen, 
hiten, szereteten, magyarságon, 
tudományon egyaránt. Ott volt 
a hitéhez hű nép, a derék ipa
rosok, városunk intelligenciája 
nagy-nagy számban. Ezt a le
tagadhatatlan; tényt a Népsza- 
szava bizonyára le fogja tagad
ni. Szinte bizonyos, hogy 30 
gatyás parasztot, 40 sekrestyést 
és 50 papszakácsnét fog színre • 
hozni.

A belépő szónokokat a kö
zönség tapssal és éljenzéssel fo
gadta. A megnyitó beszédet dr- 
Vass József mondotta. Ismer
tette az ügy historikumát és 
felhívta Fényes Samu drt, hogy
ha jelen van, foglaljon helyet 
az előadói asztalnál. Szépen 
volt jelen.

Az első előadó
Tamás Viktor tanár volt. Válto
zás és energia címmel tudomá
nyos kritika tárgyává tette Fé
nyes Samu előadásait. Kimutatta, 
hogy mikor Fényes a változás 
tónyéből a teremtő aktus lehe
tőségét tagadja, nem áll tudo

mányos, alapon,.Elhallgatja elő
ször az állandóság tényét, mely 
pedig alapja minden tudomá
nyos mérés és törvény lehető
ségének. Másodszor pedig a ta
pasztalati változást a tér és idő 
végtelenségére általánosítja, a 
mihez tudományos, tapasztalati 
alapon joga nincsen. Az ener
gia törvényét helyesen fogal
mazni sem tudja, annak termé
szettudományi értékét nem is
meri, sőt állandóan összecseréli 
az erő fogalmával. Az atomot, 
étert reálitásoknak állítja, noha 
a felolvasott Maci], Boltzmann 
idézetek szerint ez nem áll. Vég
eredményben konstatálta, hogy 
Fényes Samu tudatlanul és rossz
hiszeműen járt el, mikor kövol- 

' keztetéseinek e.vakt, tudományos 
értéket tulajdonit.

, Hiklóssy István beszéde:
Sok dolog van a lermészetben, 

sok kérdés, melyre a természet
tudós, ki tapasztalatból, a látottak

i ból érvel, nem lúd felelni. Az élet 
I talányokkal van tele. A csillagos ég 

ezer szemével felséges hatás. Hogy 
meg"van,! hogy szabályosan mozog 

J kimért pályáján, azt látom. Hogy 
| honnan van, hogy hogyan keletke- 
j zett kimért pályája, ezt a természet- 
• tudós nem tudja. Menydörög, nagy 
■ energiák küzdenek odafenn. Honnan 

az energiák, honnan ezek találko
zása, nem tudom. Bölcselkedő ész 
felel r á : Örök lény, az Isten terem
tette ; de a természettudósnak ta
lány.

Ily talány az a kérdés is, hogy 
honnan az élet.

Mégis vannak oly vakmerők, kik 
avval kacérkodnak, hogy ellesték a 
természet összes titkait, megfejte'- 
ték rejtelmeit és problémáit. Mim 
vándor apostolok járnak városról- 
városra, hirdetnek olyat, mint ter
mészetűid. igazságot, mit bizonyí
tani maguk sem tudnak. Így tesz 
Fényes Samu is az életeredésének 
kérdésével.

Honnan az élet ■ Azt mondja 
Fényes Samu, hogy ő tudja: az 
élettelen anyagból magától keletke 
zett. Fényes Haeckelnek követője. 
Haeckel cirkumdederuma neki is szól. 
Haeckel tana két részből áll : 1. 
az élette'enból keletkezeit az első, 
elősejt és 2. ebből az összes élők

Elsőt bizonyítják: Ha pé'dáu"
egy darab husi kiteszek az asztairal 
az először élettelen, de egy-két nap

hazai és rumburgi vászon-áruháza 
barátok épülete,
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alatt mozogni kezd; tehát, élette
lenből élő. Ha mikroskop alá vizet 
teszek,’ tiszta desztillált vizet, az 
először tiszta, mint a tükör. Alig 
néhány óra múlva mozog az egész, 
tele van állatokkal; lubickolnak 
benne, mint a halak a vízben, han- 
curoznak mint a cigánypurdék az 
eső pocsolában, tehát élő az élet
telenből. Nagyon tévedt Haeckel 
mikor azt mondta, hogy húsból és a 
vízből lett az élő. Fényes nem té
vedt, mert ő tudja, hogy nem igy 
van, mégis azt tanítja. Ez nem té
vedés. Az élők petéi a levegőből 
kerültek bele (gondoljunk a tüdő- 
bacillusra, azt sem úgy termeljük) 
és a rothadó anyagban, mint me
legágyban gyorsan kifejlődtek.

Louis Pasteur 1862 mutatta ezt 
ki. S evvel a fentebbi elméletet, 
az ős nemződést megcáfolta. Nem 
írom le kísérletét. Pasteur kísérle
tének eredményét az emberi tudás 
alapján megtámadni nem lehet. 
Hivatkoznak a magyar Fényes Sa
muk Buchnerre, a német Nobeldij 
nyertesére. Egy tudományos magyár 
lap — jellemzi ez a magyar tudo
mány lelkiismeretlenségét — azt 
irta erről a férfiről, mikor a kitün
tetést kapta, hogy megczáfolta 
Pasteurt, kísérletét. Az előadó — 
Miklossy tanár ur — irt magának 
Buclmernek. 0  nzt felelte (olvassa 
a levelezőlapot): Kutatásaim és 
kísérleteim semmi összefüggésben 
sincsenek Pasteur kísérletével, igy 
azok megcáfolásáról szó sincsen. 
(Halló Fényes Sam u! szedő)

Második tanát Haeckel, hogy első 
élő sejtből egyetlen sejtből fejlődött 
ki minden ma mozgó növény, állat 
és élő ember, a biogenetikus tör
vénnyel bizonyítja. Ez az ütőkár
tya. Vegyük ezt pl. az emberre 
vonatkozólag. Világos képben adta 
Miklósy ur a biogenetikus törvény 
fogalmát és absurditását. Nem fej
tem ki részletesen. Elég embrió
képeinek hamisítására itt hivatkoz
nom. Dr. Brass 1908-ban Lipcsében 
hamisítónak nevezte Haeckelt. Pél
dául kölcsönzött Hiss drtól egy em
beri-embrió képet. Hiss képében 
83 csigolya van. Haeckel tesz 44-et, 
mert neki máskép nem kvadral. 
stb. Berliner Volkszeitungban Haec
kel maga is beismerte: minthogy 
adat hiányzott, hypothesisekkel kel
lett pótolni, stb. stb,

Mély tudásu előadás, szikember 
ajkáról. A sok adatot, melyet fel
hozott, talán elfelejtjük. De egy 
tanulségot nem feledünk: Haeckel- 
lel hamisít Fényes Samu.

Hosszas meleg taps jutalmazta a 
rokonszenves előadónak s komoly, 
tudományos szakembernek előadd

az úttörőknek az élet keletkezésére 
nézve felállított tételei nem állják 
meg a tudománya kritikáját.

Egy református.
Utána Burján Károly budapesti 

áll. főgymnáziumi tanár Fényes 
Samu szociológiája címen tartott 
mindvégig nagy figyelemmel hall
gatott, többször hangos tetszésnyil- 
vánulással kisért előadást, amely 
belevilágított az úttörők legtitkos- 
sabb műhelyébe és valósággal meg
döbbentő leleplezésképen hatott. 
Előadását teljes egészében-fog
juk adni lapunk egyik közeli 
számában. Erre a minden magyar 
embert érdeklő és nemzeti létünk 
vagy nem létünk kérdését tárgyaló 
előadás elolvasására felhívjuk ol
vasóink figyelmét. Burján Károly 
bemutatta magát, hogy ő nem kle
rikális, nem papcseléd, mint a Nép
szava nevezi a hívőket, sőt nem is 
katholikus, hanem református, va
gyis keresztény magyar ember. 
Megállapítja, hogy a tudomány se 
nem katholikus, se nem református, 
nem hivő, nem hitetlen. A tudo
mány, nevezetesen a társadalmi 
tudomány a jelenségeket vizsgálja 
s azokból törvényeket állapit meg. 
A tudomány nem szegődhetik ha
talmi érdekek szolgálatába. Ha igen,

magádat náfc erkölcstelenségét Miért 
sajog F. S. szive a munkások ki
zsákmányolása' miatt,' hiszen a’ ki
zsákmányolok szeretik magukat. Ő 
nem szereti felebarátait, tehát mikor 
a munkásokérdekében kiáll a frontra, 
nem a szeretem, hanem valami m ás; 
az üzlet vezeti. Majd F. S. szocia
lizált önszereteíét szedi semmit
mondó alkatrészeire s kimutatja, 
hogy a Fényes Samuk szélső ön- 
szeretetet hirdető, uj, de valójában 
régi erkölcstana alatt tnlajdonképen 
a legvakmerőbb nemzetiségi iz
gatás folyik a .magyarság ellen. 
A munkásosztály vezetését akarják 
megszerezni, hogy igy a magyar 
intelligencia felett az uralmat meg
szerezzék. Ehhez a lelkiismeretlen 
kapaszkodáshoz a tudománynak 
semmi köze, legfeljebb a rendőr
ségnek.

Burján Károly előadása a maga 
megdönthetetlen adataival uttörőék 
veséjébe vág. Ha mindenütt meg
tudják, hogy Fényesék a méltatlanul 
ajkukra vett tudomány neve'alatt 
az üzlet mellett még a zsidó nem
zetiségi uralomnak eljövetelén dol
goznak, minden tisztességesen gon
dolkodó és hazafiasán érző közönség 
ki fogja őket söprüzni és csak a 
végleg elbutult hülyék fogják to
vábbra is e gonosz célra az 50

nem érdemli meg a tudomány nevét, j filléreket lefizetni.
j :. ■ Az utolsó előadó dr/V ass JózsefKimondja tételként, hogy Fényes 

Samunak a tudományhoz semmi 
köze, ö egy hatalmi érdek szolgá
latában dolgozik.

Mit akar Fényes Samu ? A szocio
lógia mit ő hirdet, nem az övé 
Az ő háta mögött az u. n. társa
dalomtudományi társaság áll, ennek 
pedig Pickler Gyula a fő-tudósa. 
A társaság 89; a zsidó. Folyóiratuk 
a XX század, 95J-ban zsidó munka
társakkal dolgozik. — A társadalmi 
tudományi társaság mögött a 70 {• 
bán zsidó szabadkömives páholyok 
rejtőznek. Az egész kompániának 
célja a magyar földek zsidó kézre 
leendő átjátszása s a vezetésnek 
magyar és keresztény kézből való 
kiütése. Csak jöjjenek ! Írja Szász 
Zoltán 1905 ben az Oroszországból 
kisöpört kazároknak. Ezután nagy

■ adathalmazzel igazolja, hogy mig Fé- 
1 nyes Samu a nemzeti érzés ellen 
; izgat, mert ez szerinte tudomány-
■ tálán, eddig ő egy zsidó cionista 
1 rabbi fanatizmusával ragaszkodik 
‘ a saját fajához. A saját népét 
| — a pásztornépet — a világ legelső

fajának tartja, a többit valamenyit 
következetesen bálványimádóknak 
mondja s vak elszántsággal tüzeli 
faját a bálványok (vagyis a mi hi
tünk) kiirtására.

miért verik azt ? — Tudjuk, hogy 
miért. Hatalmi érdekből, gonosz 
célzattal r va keresztény- alapokon 
fölépült magyarság uralmának meg
döntésére ás a hatalomnak egy ide- 
g?n -. fáj íkezére, leendő (átjátszása 
céljából. ’ 1 ‘ '

Vass dr. megköszönte a hallga
tók kitartó türelmét és nem lankadó 
érdeklődését, mellyel a sokszor el
vont tudományos fejtegetéseket ki
sérték s (ezzel a 17 órától {10 ig 
tartó tartalmas est véget ért.

Fényes Samu nem mert eljönni, 
mert ő tudományát csak a szociál
demokrata maszlagtól elbódult s 
ezért kritikára képtelen közönség 
előtt meri kipakolni. No meg az 
üzlet is valami. A mi előadásaink
nak megvan az az eredménye, 
hogy e városban minden gondol
kodásra képes ember neveti a tu
domány köpönyegében hivalkodó 
úttörő bohócokat.

Gyalázatos est
a Magyar Királyban.

! v

Beszédének második részében nagy 
elmeéllel mutatja ki Fényes Samu 

sát, mely nyilvánvalóvá tette, hogy | uj evangéliumának, a Szeresd ön

volt, aki bölcseleti tudágának's'éké's- 
szólásának hatalmas erejével végzett 
Fényes Sainuék svindlerségével. 
Világ — Fényes Samu — Terem
tés — Isten címen tartott előadásá
ban rámutatott uttörőék rendszeré
nek bölcseleti gyöngéire s kimutatta, 
hogy a józan ész követeli a világ
nak istentől való teremtését. Nagyon 
megbecsüljük az egész Fényes 
Símu-társaságot, mikor velük szem
ben a komoly tudás fegyvereit hasz
náljuk. Tulajdonképen nem is őket 
akarjuk megbecsülni, hanem Szé
kesfehérvár városának keresztény 
népét, melynek legdrágább kincsét, 
vallásos meggyőződését meri ez a 
társaság inzultálni. Majd Hiickel 
jénai professor „Vilégrejtélyek" 
cimü könyvéből, uttörőék ezen 
evangéliumából olvas föl 
bornirt hazugságot, aminő például 
hogy 325-ben a niceai zsinaton SIS  
bíboros hogyan állapitolta meg a 
4 evangéliumot stb.

Urunknak az őt arcul ütő durva 
és gonosz szolgához intézett kér
désével végzi előadását: Ha nem 
igazat m ondtam , bizonyítsd be, 
ha pedig igazat szóltam, m iért 
versz engem ? Fényesék — mint 
szakelőadóink bebizonyították — hi
tünk ellen semmi elfogadhatót nem 
tudnak felhozni, amit moudanak, 
tudományos hum bug; hát akkor

Tinta és toll képtelen kis esz
közök, annyi és olyan förtelmes 
piszkolódások, aljas rágalmak 
és undok hazugságok leírására, 
mint aminők csütörtökön este a 
Magyar Király szálloda emeleti 
nagytermében hangzottak el. Ha 
a kék égboltozat egy fehérlepel 
volna és arra vérveres rikító 
festékkel óriási betűkkel fest
hetnénk, akkor némi fogalmát 
tudnók adni annak a gyonior- 
izgató gyalázkodásnak, amit Fá- 

í bér Oszkár, ez az Istentől elru
gaszkodott vad demokrata sza
badkőműves elkövetett az Úttörő 
iskola előadásán a tudomány 
ürügye alatt.

Fényes Samu, Szász Zoltán. 
Garbai elvtárs, meg a többi 
sok Samu, nyelvöltögetásei

___ mind gyermekesinyek Fáber
néhány ! Oszkár vitriolozáshoz képest. A

Cl »

jelen volt 120—140 emberre -  
még a szociáldemokratákra is — 
hivatkozva állítom, hogy a tudo
mánytól teljesen távol állva 
másfél órán keresztül nem tett 
egyebet: Istent, Krisztust, papot, 
vallást — persze a katholikus 
vallást gúnyolta, úgy, hogy a 
jelenlevő zsidóknak is sokszor 
elpirult az arcuk a Fáber száján 
meg nem emésztett étel gya
nánt kiömlő szavak hallatára. 
A jó érzésű zsidó úriemberek 
megbotránkoztak ezen a vallás

Mindenki, aki olcsón és jól akar étkezni kísérelje' meg S I É I I D E I  konyháját és I  
kellemes helységeit. Itt, a tavasz, jön a nyár, fedett kerthelyisége felülmúlhatatlan 1  

a belvárosban. Havj étkezés korong kenyérrel együtt- • M

Elsőrendű Dreher sör, a legjobb borok. —  Esténkint cigányzene. " Ü S I 1
S z á m o s  p á r t f o g á s t  k é f a j j j  D . E . I ,  v e n d é g l ő s .  |

m
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_  w m j E m m t  i i i f m M s © i © s © i 2
H a la ih ^ ^ fS  ÍHjfs vízvezeték- és csatorna-berendezést akar ké
szíteni;-ügyökvetlenuLforduljonMeljesbiza SACHERL SÁNDOR víz
vezeték^ és-csatornázási szerelo-Tnesterhez, Nagy Sándor- (Sas-) u. 11. szám, 
ahol megtekintheti -bármely háztulajdonos a mintaraktárokat. Levelezólan- 

meghívás elegendő.

Tervezések és költségvÍBtések dijtaiárioU'
A  háztulajdonos-urak b. jólndutába ajánlva 
“ " magamat kiváló tisztelettel

Í A C H E R L  S Á N D O R
vízvezeték- és csatornázási szerelő-mester.

.«eni piszkolődáson, ,a kéreszt- 
Svet nagyobbrészt magukon, 
viselő szociáldemokraták< pedig
röhögtek rajta.'“Szegének, -ha
látták vdiriáa.önmágukat.iii amint 
Páber befogja1., őket á járomba, 
bizonyára ’EQhantak; volna- ki-

^Fáber Oszkár a legszemérmet-

írunyolásához. A bibliai ténye
ket a legszemWenebb módon 
elferdítve adta elő és kijelentette, 
w y  Krisztus helyett, akinek 
most kellene feltámadni, ö és 
társai támadtak fel.

\z úttörő iskolában tehat a 
legvadabb módon felekezeties- 
kéclnek s igy egészen természe
tes, hogy azok a zsidók, akik 
oda eljárnak szintén felekezeties- 
kednek. Magukra vessenek te
hát, ha felekezetieskedésükkel 
okozói lesznek egy városunkban 
megindult, a papságtól teljesen 
külön álló antiszemita mozga
lomnak.

Fáber Oszkár Székesfehér
várra is eljött hírnevet szerezni, 
de az a hirnév, melyet itt szer
zett magának, nem különb Ba
lázs István, Szalma István és 
Regula Ede hírnevénél.

Végezetül cikkünk befejezése 
elölt bocsánatot kell kérnünk 
olvasóinktól, hogy e cikkben ily 
hangon és ily kitételekkel szó
lalunk meg, de máskép nein is 
lehet, mert hisz egy zsidó ügy
véd és egy más vallásit úri 
ember, akiket megkérdeztünk, 
maguk sem találtak Fáber 
Oszkár előadásának jellemzé
sére jelzőt, mint azt, hogy utá
latos volt.

—  Csak Mauthner-féie magvakat
vásárolnak helyesen gondolkodó, 
számitó gazdák és kertészek még 
akkor is, ha másó.k olcsóbbak vol
nának, mert tapasztalatból tudják, 
hogy ez csakis a magvak rovására 
ás a vevők kárára lehetséges. .

Levágandó!
A

Fejérmegyei Napló
1912, év husvétjára
nagyszámú és igen értékes 

nyeremény tárgyakból 
sorsolási rendez.

Mindenki egy-egy sorsjegyhez 
juthat,

L 30 ilyen szelvényért, (tes
sék ezt a szelvényt levágni és 
a szerkesztőségben — Szent 
István tér 1. — beváltani.)

II. ha a Fejérmegyei Naplónak 
5 uj előfizetőt szerez és azoknak 
legalább egy hónapi előfizetési 
diját beszolgáltatja.

h í r e  el.
. N a p t  á r.

■ ®érc. 30 / Szombat.
R; Kath. • Kvirin vt.

. P ro t: Ivvirin.
Gör.: Elek.
Zsidó; Sab. Zav. S. H.
Nap b e l: ’5 ó. 45. n y usz ik  ö ó. 25.

c Hold kel; 4 ó. 30. nyugszik 4 ó. 5G.

Időjelzés: változás nem várható.

—  Lóskay Gábor nyuga
lomba vonul. A székesfehéri V. 
honvédkerület parancsnoka,Lós- 
kay Gábor altábornagy április 
hó 1 ével nyugalomba vonul 
és Sopronba megy lakni. A 
kerületi parancsnok rövid it- 
tartozkodása alatt városunk 
társadalmi éleiében való rész
vételével a polgárság körében 
is általános tiszteletet vívott 
ki magának és távozását min
denki őszintén sajnálja.

A polgármester itthon. Dr. 
Saára Gyula polgármester f. hó 
■28-án este érkezett vissza négy 
heti szabadságáról városunkba. 
F. hó 29-én. mar bent volt hi
vatalában, hogy az ügyekről 
tájékozza magát; a hivatal ve
zetését csak f. hó 30-án veszi át.

—  Jubiláló tanító- Ottinger János 
sárszentágotai kántor-tanitó elérte 
fáradságos működésének 30 ik esz
tendejét. Életútjának e nagy határ
kövénél gyönyörű kitüntetés érte a 
testtel-lélekkel igazi néptanítót: dr. 
Prohászka Ottokár megyéspüspök 
rendkívül szives levélben üdvözölte, 
és főpásztori köszönetét fejezte ki 
a 30 esztendős áldásdús működé
sért úgy az iskolások vallásos és 
hazafias nevelésében, mint a fel
nőtteknek fáradhatatlan oktatásában. 
A püspöki kilüntetés nagy örömöt 
szerzett Ottinger tisztelőinek is.

— Mikor lesz kész az uj víz
vezeték? Mindenki tudja, hogy 
a város Wiplurékkel és Benoi- 
dókkal megjárta de azt már 
csak kevesen tudják, hogy a 
vízvezeték építését most még 
egy másik körülmény is hátrál
tatja. A talajban annyi a futó
homok, hogy most miatta még 
a legnagyobb rendben, kifo
gástalanul dolgozó vállatokat 
is hátráltatja munkájában. 
Szádfalazásra van szükség. Ez 
költségtöbbletet is jelent, no 
de erre számítottak és az egyes 
cégek erre külön ajánlatot tet
tek. A további teendők megbe
szélése végett a polgármester a 
legközelebbi napokban össze
hívja a vizv. bizottságot. A víz
vezeték elkészítése a legjobb

Fogak

körülmények mellett is  egy esz
tendei késedelmet szenvedett és 
nem számíthatunk' arra, hogy 
előbb, m int-1913. juliüs 1-én 
kész legyen.

— Szenzáció. Az érdeklődés köz
pontját képezik a Rudbányai-féle 
posztókereskedés női kosztümszö
vetei. Kirakatban azok nem lesznek 
elhelyezve.

Kovács Dezső mű
fogászati termében 

Székesfehérvár (Rózsa-u. 5 sz. a. e
mellett Zirci templommal szemben.

— Fehérvári hölgyek ne vegye
nek sehol addig kosztümszöveteket, 
amig meg nem tekintik a Rudbá
nyai-féle kizárólagos posztókeres
kedésben London, PAris szövet
különlegességeit. .

— A telefon. A két hét alatt oly 
rettenetes városunkban a telefon
kiszolgálás, hogy ez már tovább 
tűrhetetlen. Uton-utfélen panaszt 
hallunk rá, kérnek bennünket, hogy 
Írjunk róla s magunk is keserve
sen tapasztaljuk ezt az áldatlan 
állapotot. Ha az ember egy szá
mot akart megkapni, túl sok időig 
kell rá várni, ha pedig egy beszél
getéssel végeztünk nem 1 percig — 
mint a telefon szabályzat irja —

, hanem egy negyed óráig sőt gyak
ran még tovább kell várni, mig az 

l előbbi számmal kikapcsolnak és 
t újat kapunk. Mi tudjuk hogy a koz- 
i pontban sok a dolog, de erről az 
1 igazgatóságnak több munkaerő be
i állításává! könnyű volna tenni. Hát 
. miért nem"tesz róla ? Elvégre nem 
; ingyen használják az előfizetők a 

telefont, a pénzéért pedig mindenki 
j elvárhatja, hogy tisztességes kiszol- 
i gálást kapjon. Mi is kérjük.
! Húsvéti sonkát rendeljen 
: Marschallnál Kossuth-u. Prágai 
: 2‘60 kor., saját pácolásu 2.40 
1 kgmonkint. Telefon ISI— 182.

— Toborzó. A székesfehérvári 
j önkéntes tűzoltó testület az ujgya- 
‘ korlati év beálltával f. hó 31-től 
| kezdödőleg uj működő tagokat vesz 
í fel. Felhívja a vezetőség mindazokat 
: az ép testalkatú férfiakat, (18 évtől

kezdve) akik e nemes és humánus 
1 intézmény szolgálatába állani akar
! nak lakcímüket a tűzoltó örtanyán 

adják be.’A felvétel jövő hó 10-én 
1 lesz.

— Elveszelt egy szemüveg a 
Malom-utca és Templom-köz ösz-

I szekötő útvonalán. A megtaláló 
í Malom-u. 12. sz. alatt megfelelő 

jutalom eltenébeH adja át.
I — Betörés. Csütörtökön éjjel a 
; Schmidt-féle téglagyárban, amely 

most Klein Rezső tulajdona, betö
rés történt. Szüts Béla, á téglatelep 
felügyelője, néhány nap óta távol 
van a városból s annak a lakásá
ból vittek el a tettesek ágy és fe- 
hémemüeket. A rendőrség meg
indította a nyomezást s már a bá
torok nyomában van.

Minden háziasszony vásárolja 
kávé és tea szükségletet a 
Fiumei kávébehozatalnál.

—  Zenélő húsvéti piros tojást ad
húsvéti- ajándékul--teljesen ingveti 
mindazoknak Wagner a „Hangszer
király “ (Budapest,dózsef-kcnit lő) 
kik még husvét előtt bármit vásá
rolnak. Hivatkozzon ezen kedvez
ményre és a rendeléssel együit 
küldje be ezen utalványt is, mert 
csak igy tan hat számot az aján
dékra. Ajánlatos a rendeléseket 
már most feladni, hogy a szállítás 
halasztását ne szenvedjen a husvét 
előtt felhalmozódó rendelések miatt.
— Nagy fényképes főárjegyzéket 
bárkinek teljesen ingyen küld.

— Fekete és Tegothof szintanós 
finom kosztüm szöveteket csak a 
Rudbányai-féle kizárólagos posztó
kereskedésben.

— Sötét bűn. Alaphoz lar'ozó 
Iíisbartal pusztán Berényi Julanna 
béresleány megölte újszülött gyer
mekét. Az anya szörnyű bűne ki
tudódott s a bűnügyi hatóság el
rendelte az eljárást. A leányt letar
tóztatták.

— Az Élet legutóbbi száma a 
következő tartatommal jelent meg : 
Gyilkos teóriák. — Cavallerus. — 
Gépek ritmusára. Lendvai István. — 
Az odvas tölgyfa. (Küllemem). 
Angolból: Sík Endre. — Ének a

( tanyák között. (Költemény.) Boros 
Ferenc. — A kakukos óra. ErJős 
Renée. — Juhász báb Puskapor. — 
Roppant nagy szerelem. (Regény.) 
Kanizsay Ferenc. — Az öreg Botos 

' meg a tavasz. P. Ábrahám Ernő.
— Barcasági képek. Anka János.
— Mesélni kezd a tó . . . Hunga- 
rus. — A vihar előtt. (Költemény.) 
Szalay Mátyás. — Panu. (Regény.) 
Aho — Kara. — Bérylune tündér 
gyémántja. Sik Sándor. — Éva bo
szorkány. Tyltyl. — A kém. — 
Heyermaus : Mari. Radványí K. —

| Mozgóképek. — Szerk. üzenetek. 
i —  Hir, amely csak nőket érde

kel. A Rudbányai-féle kizárólagos 
posztókereskedésben tavaszra gaz
dag választékban különleges koszj 
tümszöveteket szerezhetnek be.

Szoba-, cimfestő
és

mázolómunkákat 
jutányos árért elfogad

FISCHLGYULA
f e s t ő

Szömörce-utca 10. sz. 
Egy -tanulón felvétetik.

A Népszövetség irodája 
« s e “  Szent IstYán-tér i  sz, - w
Füzetek, naptárak átvehetők 

vasárnaponként fél li-töl 12-ig.
Akinek a népszövetséggel dolga 
van, az irodában elintézheti.
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É  g y e s t i l e t i  h í r e k .
. Fuvarosok értekezlete lesz va

sárnap délután 5 órakor J -a 
Munkásegyesület Távirda-utca 
6 szám alatír helyiségében. ■
' Ugyanakkor' 'jelenjenek' meg 

Ott azok is, akik a-városunkban 
építendő munkásházakra igényt 
tartanak. \

Szinház.
M ű s o r :

Szombat este Furulyás Jancsi. 
Vasárnap: d. u. Obsitos.

.  este Furulyás Jancsi. 
Hétfő: Rablólovag. Zóna.
Kedd: Miklóssy Margit buasuja, 

Testőr.
Szerda: Fekete Irén búcsúja, Két 

árva.
Csütörtök: Utolsó előadás, Frank

furtiak újdonság.

H I R D E T É S .
A Székesfehérvári 
H itelszövetkezet
folyó évi április 6-tól kezdve 
20 filléres heti befizetési 
rendszert léptet életbe, hogy 
a tagoknak takarékossági 
hajlamát fejlessze és köl
esemének törlesztésére al

kalmas módot nyújtson. 
Minden tag annyf

2 0  f i l l é r e s - *
betétet válthat a mennyinek 
pontos befizetésére képes; 
ezen hetibefizetések után 

5  j; k a m a t  j a . r -  
Minden hóban kezdhető; 
az év végén leszámolás 52 
kamattal együtt tőkésittetik 

vagy tőke törlesztésre 
szolgái.

Bővebb fölvilágositás ad és j 
előjegyzést eltogad min- j 
den szombaton d. e. 8— 12 
óra között Távirda-uta 6.

' szám alatt.
AZ IGAZGATÓSÁG.

A p r ó h i r d e t é s e k
Apróhirdetések előre fizetendők.
Selyem pirostojások húsvéti 

levelező lapok, Gramofonok és 
lemez-újdonságok nagy válasz
tékban kaphatók Robitsek Sán
dornál Kossuth-u. 15.

Olvasók, saját készitményüek a 
legkülönfélébb kivitelben kaphatók 
a szemináriumi templom sekrestyés
nél. Megrendelésre is készít olvasó
kat, fűzéseket, javításokat elvállal.;

A Hitelszövetkezet Lövölde
utca 3 .'s z. alatt aprifoitítüzR 
fá t' ad á tagoknak; házhoz: szál
lítva 100 kgkint 2'6Ö .fejért; ’

Tetőfa anyag, cserépzsindely, aj
tók, ablakok eladók Csutora utca 
6. sz. alatt. '

Sár-uica 22. szám alatti ház 
eladó. Tudakozódni lehet Li
get-sor 2. szám alatt az ügy
védi irodában.

Szent-lstván-utca 17 szám
alatti ház eladó. Tudakozódni 
lehet Ligetsor 2 szám. alatt az 
ügyvédi irodában.

Rákóczi-utca 17. szám alatti 
bolthelyiség lakással együtt 
azonnal kiadó.

V a r r ó g é p j a v i t á s s k
műhelyünkben gyorsba és ivakiserüen 

kéSfiUetnek]
SINGER CO. varrógép-részvény

társaság.
Magyarország legnagyobb é l  legrégibb 

vanógép-üalete.
Székesfehérvár, Nádoraién, Töltényi-bás

Meghívó.
a

A Bodajki Keresztény Fo
gyasztási Szövetkezet folyó 
évi április hó 8-ik napján 
d. u. 13 órakor

rendkívüli közgyűlést
tart a Bodajki Kath. Kör 
helyiségében, melyre a ta
gok tisztelettel meghivatnak.

TÁRGY:
1. Elnök választás.
2. Esetleg megűresdett helyek betöltése.
3. Indítványok, ha a közgyűlés előtt 4 

nappal az igazgatósághoz beadattak. 
Bodnjk, 1H12. március 27.

Az igazgatóság.

Erteiitéi.
Legjobb minőségű * Hungária"

Műtrágya
Valamint a tavaszi idényre 
szükséges összes gazdasági és 

konyhakerti vetőmagvak

SZAUTER JÓZSEF
füszerkereskedőnél a legolcsóbb 

árak mellett szerezhetők be 
Székesfehérvár, Búzapiac 
a városi hiteles mérleg 

tőszomszédságában.

Egy méiabus hangú, 13 billentyűs valódi RÓZSAFA 
hangverseny

T Á R O G A T Ó
erős faszekrényben, iskolával együtt nagyon olcsón eladó* Bővebbet

'W ’á g n e r  a, H a n g s z e x  IKZiráily-
nál, országszerte elismert legolcsóbb hangszerániháza, Budapest, Jézsef- 
körot 15. Hangszerekről fényképes árjegyzék ingyen! Fuvolákban és Klari- 

netekhen óriási raktár I Ne vásároljunk részletre I

V a ló d iM in is z ö v e le k
u,19Í2. évl: táva8zl és nyárt Idényre.

I szelvény.. 7 kor. 
1 szelvény tó kor. 
I szelvény 15 kor. 
t  szélvény 17 kor. 
lTszelvény-20 kor.

Egy szelvény 
3.IO  m . hosszú

té lies ' fér llrn h áh oz
(kitit.il írig észellím)

elesendő,.csak.:.*:. _
Cd  MtlrCnjt fekete axalonraSálioz 20. — S-Érf, 

raOUSszAvet*̂  tnrUtalódent, aelyetO' 
kaagaraft ctbi-gráriárakoii leüld mint megbízható <« 

szoHd cég mindenütt Iraertpoiztőgyári raktár

S ie g e l- Im h o f B rü nn .
■Isták lágya, ds bénuatre*.

Am alffnSk, » tndyeket s  maffnrevA Elvez, ha 
id vetu u itg ltd t közvetlen' ülegeMmhof ctgntl, 
•  gyiii piacon rendeli megj j« n  lelentEkenek. 
la k o tt ,  legolcsóbb árak. * Orfáal vtiuzttk . 
NMlbl, Egyeüng . kiívftliflf ». *^£GBÍHccbb

csakislegolcsóbban
M id in  M é s lm s  f  I s i  © é g n é l

-sráisáxoIlia.t-u.xilE-

TERRENOL PALA A LEGJOBB
t e t ő f e d ő  

Székesfehérvár Simor-utca 15.

jutányosán felvétetnek 
a  k ia d ó h iv a t a lb a n .  
Szent jstván-tér I. szám.

T ö b b  te r m é s :  Ez ma a gazda jelszava. 
Egy gazda se mulassza el 2 g & “ 2 ! « S j ís

A S Z U P E R F O S Z F Á T  M Ű T R Á G Y A
iránt érdeklődni a

Keresztény Fogyasztási Szövetkezetben.
Minden okos gazda tudja már, hogy csak ezzel az olcsó hatásc > j| 
műtrágyával lehet nagy termést elérni. Ezért idején felhívjuk á Jj 
nagyrabecsült gazdák figyelmét, hogy a tavaszi vetések alá: árpa, 
zab, kukorica, repce, takarmányrépa, burgonya stb., nem
különben a szőllők trágyázáséhoz, a filoxera és a peronoszpóra 

pusztításai ellen használjanak ,

Szuperfoszfát műtrágyát.
Elmondhatjuk, hogy egyetlen gazdaság sem nélkülözheti a |

t ő l b t )  t e r m é s  ,
ezen kipróbált eszközét. — Ezenkívül ajánljuk a legmegbízhatóbb 
Mauthner-féle kerti- és virégmagvakat, északnémetországi fajrépa- 
magokat, úgy szintén az állami mágvizsgáló-intézet által aranka
mentesnek bizonyított lucerna, lóhere és-más gazdasági magvakat.
Főfizlet: Szőgyén-Marich-u. 1. sz. Telefon: 210. FióKnziet: Zámoly-n. 3a.
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